
 

  親子の絆づくりプログラム “マイナス 10 カ月から つなぐ・まなぶ・かかわる 子育て” 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 赤ちゃんがきた！ 
 

生後２カ月～５カ月までの初めて赤ちゃんを育てているお母さんのための 

全４回連続プログラムです。安全で安心できる雰囲気の中で、初めての子 

育てをするお母さん同士、今の気持ちや困っていることを話し合いながら、 

子育てに必要な知識を学ぶ講座です。 

 

 ✿令和 4 年度の開催✿ 

 参加対象：プログラム初日に生後 2 カ月～5 カ月までの第 1 子の赤ちゃんとママ 

各日 10：00 ～ 12：00           ≪週 1 回・全 4 回の連続講座です≫     

 

 ◆場  所 子育て健康プラザ マーノ 

 ◆定  員 各コース 10 組（先着順） ※定員になり次第締切 

 ◆参 加 費 テキスト代 1,100 円 

 ◆講  師 BPJ 認定 BP ファシリテーター 田村 

 ◆申込方法 申込期間内に子育て支援課まで、お電話でお申し込みください。 

  ①コース ②お母さんの名前 

  ③お子さんの名前・性別・生年月日 

  ④住所 ⑤連絡先電話番号 

 

 

【お問い合わせ・お申し込み先】 

可児市役所 子育て支援課 TEL：0574-62-1111（内線 5546） 

平日（祝日・年末年始を除く）午前８時 30 分～午後５時 15 分 

 1 2 3 4 
対象児(第１子) 申込期間 

新しい出会い 
赤ちゃんの 
いる生活 

赤ちゃんとの 
接し方 親になること 

A 5/23(月) 5/30(月) 6/6(月) 6/17(金) 
R3.12 月 

～Ｒ4.3 月生まれ 

4/4(月) 

～4/28(木) 

B 8/22(月) 8/29(月) 9/7(水) 9/12(月) 
R4.3 月 

～R4.6 月生まれ 

7/1(金) 

～7/29(金) 

C 11/21(月) 11/29(火) 12/6(火) 12/13(火) 
R4.6 月 

～R4.9 月生まれ 

10/3(月) 

～10/31(月) 

D 2/17(金) 2/24(金) 3/3(金) 3/10(金) 
R4.9 月 

～R4.12 月生まれ 

1/4(水) 

～1/31(火) 

内容 

コース 

愛称 BP1 プログラム 


